

**TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2010**

	PERIODES			VARIATION	
	Données au franc près			Valeur	Pourcentage
	Du 1er Janvier 2010 Au 30 Juin 2010	Du 1er Janvier 2009 Au 30 Juin 2009	Du 1er Janvier 2009 Au 31 décembre 2009		
<b>Chiffre d'affaires H.T</b>	19 202 999 649	19 042 547 143	39 745 691 988	+160 452 506	+0,84%
<b>Produit net bancaire &amp; autres produits</b>	14 036 438 636	13 533 897 546	28 202 838 456	+502 541 090	+3,71%
<b>Total des frais de gestion</b>	- 10 073 957 646	- 9 680 376 285	- 19 569 386 638	+393 581 361	+4,07%
<b>Résultat Brut d'Exploitation</b>	3 962 480 990	3 853 521 261	8 633 451 818	+108 959 729	+2,83%
<b>Coût du risque</b>	310 053 874	634 754 757	2 129 358 049	-324 700 883	-51,15%
<b>Produits et charges exceptionnels</b>	- 15 783 347	1 396 709 936	1 496 104 781	-1 412 493 283	-101,13%
<b>Résultat Net Avant Impôt</b>	4 256 751 517	5 884 985 954	12 258 914 648	-1 628 234 437	-27,67%

Malgré les avancées réalisées, l'environnement politique reste marqué par des incertitudes.

Dans ce contexte, nous observons une certaine prudence dans le rythme des investissements de nos plus importants clients entreprises.

Ainsi, les encours moyens de crédits octroyés à la clientèle enregistrent une baisse de 4.6% .

Cette situation s'accompagne fort heureusement , d'une bonne résistance de l'activité de crédit bail (+8.70%), du résultat de change (+67%) des commissions ( +5.73%), permettant ainsi au Produit Net Bancaire (PNB) de progresser de 3.7% à 14.04 Mds contre 13.53 Mds en 2009.

Les charges engagées sur le premier semestre 2010, augmentent de 393 Mios.

Le Résultat Brut d'Exploitation ressort en conséquence à 3.96 Mds au premier semestre 2010, en hausse de 2.8% par rapport au 30 juin 2009.

Dans la droite ligne de la fin d'année 2009, le coût du risque est resté positif avec une reprise nette de provisions de 310 millions.

Le Résultat Net avant Impôts ressort à 4.256 Mds, contre 5.884 Mds en 2009. Précisons toutefois que 2009 a bénéficié d'un solde net positif d'éléments exceptionnels de 1.4 Mds.

Pour le deuxième semestre, nous prévoyons un certain rattrapage sur l'activité de capitaux avec, en particulier, les financements de la campagne cacaoyère.